
 

Konkurs dla artystów na projekt i wykonanie statuetki-nagrody w konkursie 
im. Marii Skłodowskiej-Curie dla młodych kobiet naukowiec z Japonii 

 
     Dzięki wspólnej inicjatywie Ambasady RP w Tokio oraz Japońskiej Agencji Badań i Technologii (JST), utworzona 
została nagroda im. Marii Skłodowskiej-Curie, która poczynając od 2022 roku wręczana będzie młodej japońskiej 
naukowiec zaangażowanej w prowadzenie prac badawczych w jednej ze ścisłych dziedzin nauki oraz zainteresowanej 
współpracą z zagranicznymi jednostkami badawczymi. 

 

 
 Utworzenie powyższej nagrody ma służyć nie tylko zwiększeniu zaangażowania 
młodych naukowiec z Japonii w prowadzenie badań naukowych lecz także ma na 
celu umiędzynarodowienie działalności badawczej poprzez stworzenie okazji do 
nawiązania kontaktów z polskimi instytutami naukowymi i innymi jednostkami 
badawczymi. Mamy nadzieję, że nowoutworzona nagroda, będąca 
uhonorowaniem wielkiego wkładu i osiągnięć Marii Skłodowskiej-Curie w rozwój 
nauki i technologii na całym świecie, będzie inspiracją do aktywniejszego udziału 
japońskich kobiet w badaniach naukowych i pomoże w promocji postaci Marie 
Skłodowskiej-Curie jako polskiej laureatki nagród Nobla i pierwszej kobiety na 
świecie, która zdobyła to wyróżnienie. 

 
 W związku z powyższym, Ambasada RP w Tokio oraz Instytut Polski w Tokio we współpracy z uczelniami artystycznymi 
w Polsce, ogłaszają konkurs dla artystów na projekt i wykonanie statuetki – nagrody im. Marii Skłodowskiej-Curie. 

NAGRODA I WYRÓŻNIENIA 

1)  Zwycięzca Konkursu otrzyma od Organizatora nagrodę pieniężną w wysokości 300.000 JPY (słownie: trzysta 
tysięcy jenów japońskich) brutto lub równowartość tej kwoty w walucie lokalnej. 

2)  Organizator przyzna też wyróżnienie I w wysokości 100.000 JPY (słownie: sto tysięcy jenów japońskich) brutto lub 
równowartość tej kwoty w walucie lokalnej oraz wyróżnienie II w wysokości 50.000 JPY (słownie: pięćdziesiąt tysięcy 
jenów japońskich) brutto lub równowartość tej kwoty w walucie lokalnej.  

 
 Zwycięski projekt statuetki miałby stać się symbolem corocznego konkursu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Japonii i 
przyczynić się do dalszej popularyzacji Polski w tym kraju. Wierzymy, że talent polskich artystów i zrozumienie potrzeby 
popularyzacji polskiej kobiety-naukowiec i jej dokonań na świecie, będą mieć swoje odzwierciedlenie w wysokiej klasy 
projektach. 

 
 Zapraszamy polskich artystów do udziału! 
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